حضرت حسنؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:-

”اپنے مریضوں کا علاج صدقہ و خیرات سے کرو اور بلاؤں کے طوفان کا دعا اور تضرع سے مقابلہ کرو۔“

(الترغیب و الترہیب کتاب الصدقات باب الترغیب فی اداء الزکوٰۃ)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ:- نصیر احمد قمر

جلد ۶ جمعۃ المبارک ۸ اکتوبر ۱۹۹۹ء شماره ۳۱
۲۷ جمادی الثانی ۱۴۲۰ھ جری ☆ ۱۸/۸ اہاء ۷۸ ۱۳ جری شہی

اخلاق ہی کے زور سے انشاء اللہ آپ نے دنیا فتح کرنی ہے

حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام کے پاکیزہ اخلاق اور آپ کی سپرٹ ٹیپہ کے مختلف پہلوؤں کا تذکرہ